

Lingner Online GmbH gewinnt neues Projekt bei Dehner Garten-Center

Erfolgreich im Pitch um Relaunch der Online-Banner für den Dehner Online-Shop durchgesetzt Neu gegründete Tochtergesellschaft der Lingner Marketing GmbH bündelt Online-Kompetenz

(Mynewsdesk) Fürth, 05. November 2013? Mit dem Pitchgewinn um den Etat für die Umsetzung der Banner des Dehner Online-Shop-Portals kann die neu firmierte Lingner Online GmbH einen ihrer ersten großen Erfolge verbuchen. Die im Juni dieses Jahres neu gegründete GmbH der Fürther Full-Service-Agentur Lingner Marketing setzte sich erfolgreich gegen ihre Mitbewerber durch und zeigt sich ab sofort für die Banner im Dehner Online-Shop verantwortlich. Im wöchentlichen Turnus werden die Banner erstellt und dabei sukzessive einem Re-Design unterzogen. Weitere Online-Maßnahmen, wie Landingpages zu unterschiedlichen Themenkategorien und eine Newsletter-Optimierung sind geplant. Zielsetzung aller Maßnahmen ist es unter anderem, den Bekanntheitsgrad des seit Anfang 2013 bestehenden Dehner Online-Shops auszubauen, um so den Online-Verkauf der hochwertigen Dehner-Qualitätsprodukte zu forcieren.

Die Lingner Marketing GmbH konnte Dehner Garten-Center bereits durch ihr Know-how im Print-Bereich überzeugen. Seit 2012 realisiert die Fürther Agentur die regelmäßig erscheinenden Beilagen für Europas führende Garten-Center-Gruppe. ?Es freut uns sehr, dass wir Dehner Garten-Center nun auch mit unserer Online-Kompetenz überzeugen konnten?, so Sibylle Lingner, Geschäftsführerin Lingner Online und Lingner Marketing. ?Mit der Ausgliederung der Online-Aktivitäten bauen wir unsere Online-Expertise weiter aus. In den letzten Jahren hat das Geschäft im Bereich der Digitalen Medien ein starkes Umsatzplus verzeichnet. Die logische und konsequente Weiterentwicklung dieses Sektors mündete in die Gründung des Tochterunternehmens Lingner Online GmbH, das bereits seit Juni dieses Jahres unsere Lingner Marketing Bestandskunden als auch die Neukunden von Lingner Online erfolgreich betreut.?

Shortlink zu dieser Pressemitteilung: http://shortpr.com/jj1cd4

Permanentlink zu dieser Pressemitteilung:

http://www.themenportal.de/unternehmen/lingner-online-gmbh-gewinnt-neues-projekt-bei-dehner-garten-center-41853

=== Sibyllle Lingner, GL Lingner Online GmbH/Lingner Marketing GmbH (Bild) ===

Shortlink:

http://shortpr.com/ja40jl

Permanentlink:

http://www.themenportal.de/bilder/sibylle-lingner-gl-lingner-marketing-gmbh

Pressekontakt

Lingner Marketing

Frau Ulrike Puka Kaiserstraße -170 168 90763 Fürth

ulrike.puka@lingner.de

Firmenkontakt

Lingner Marketing

Frau Ulrike Puka Kaiserstraße -170 168 90763 Fürth

lingner.de ulrike.puka@lingner.de

Lingner Marketing ist eine unabhängige, inhabergeführte Full-Service-Agentur und zählt mit derzeit 55 Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern zu den führenden Agenturen in Bayern. Seit 2012 ist Lingner Marketing im Ranking der 50 größten, inhabergeführten Werbeagenturen der Fachzeitschrift W& V vertreten. Seit September 2010 ist das expandierende Unternehmen auch mit einer Dependance in München präsent. Die Agentur zeichnet sich durch einen ausgewogenen Mix konzeptionell agierender Strategen, kompetenter Online-Experten und ideenreicher Kreativen aus und erarbeitet integrierte, medienübergreifende Kampagnen für internationale Konzerne sowie große mittelständische Unternehmen. www.lingner.de

Weitere Informationen zu Lingner Marketing finden Interessierte bei: Facebook: www.facebook.com/LingnerMarketing
Twitter: http://twitter.com/LingnerGmbH
Xing: www.xing.com/companies/lingnermarketinggmbh
Filmische Einblicke in das Agenturleben bietet der Lingner-Trailer auf
Youtube: www.youtube.com/user/MarketingLingner